CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2016.

(do Sr. Jerônimo Goergen)

 Requer o apensamento do Projeto de

Lei n.º 3.608/2015 ao Projeto de Lei n.º

6.789/2013.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a tramitação conjunta

do Projeto de Lei n.º 3.608/2015, de autoria do Deputado Kaio Maniçoba (PHS/PE),

que “Acrescenta artigo à Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997, que dispõe sobre a

organização dos serviços de telecomunicações, a criação e funcionamento de um

órgão regulador e outros aspectos institucionais, nos termos da Emenda

Constitucional nº 8, de 1995, para estabelecer regras sobre a oferta de planos

alternativos de serviço por prestadoras de serviços de telecomunicações”, com o

Projeto de Lei n.º 6.789/2013, do Deputado jerônimo Goergen e outros, que “Altera as

Leis nºs 9.472, de 16 de julho de 1997; 11.934, de 5 de maio de 2009; 10.865, de 30

de abril de 2004; 9.998, de 17 de agosto de 2000; 10.052, de 28 de novembro de

2000; 5.070, de 7 de julho de 1966, e dá outras providências", por tratarem de

matérias correlatas.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2016.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

PP/RS